
Zhvillohet seminari me temë “Adapted Physical Education (APA) for Children with 

Developmental Disabilities” në Fakultetin e Shkencave të Edukimit 

Në kuadër të projektit Erasmus+ SHAPE, në ambientet e Fakultetit të Shkencave të Edukimit në 

Universitetin e Elbasanit u zhvillua seminari me temë “Adapted Physical Education (APA) for 

Children with Developmental Disabilities”. Profesorë nga Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, 

Znj. Megi Vjerdha dhe Znj. Gentiana Nicaj, prezantuan studimet dhe përvojat e tyre në fushën e 

edukimit fizik të adaptuar për fëmijët me nevoja zhvillimore. 

Seminari u shoqërua me diskutime të hapura dhe konkluzione praktike, duke kontribuar në arritjen 

e qëllimeve të projektit SHAPE dhe nxitjen e bashkëpunimit ndërmjet institucioneve arsimore 

pjesëmarrëse. 

  
  

  
  

  
 


